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Bergen kommune 

v/ plan- og bygningsetaten 

postmottak.planogbygg@bergen.kommune.no  

 

Bergen, 25. mars 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland, BirdLife Norge avd. Hordaland, og Norges 

Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til varsel om oppheving av kommunedelplan 

Birkeland, Liland, Ådland og Espeland (KDP BLÅE). Her følger en kort høringsuttalelse fra FNF 

Hordaland, som i praksis er likelydende den uttalelsen som vi sender til varsel om oppstart av KPA 

2027. 

På side 17 i forslaget til planprogram til KPA 2027 står det bl.a. følgende: «Det varsles oppheving av 

kommunedelplan KDP BLÅE samtidig med oppstart av KPA. Konsekvensen av en slik endring vil 

utredes som en del av planprosessen, og bidra til avklaring om oppheving av kommunedelplanen skal 

inngå i rullering av KPA eller må gå som en egen prosess.» 

Vi mener at KDP BLÅE må endres mye på før den kan tas inn i kommuneplanens arealdel. Slik KDP 

BLÅE ligger der nå, inklusiv de positive endringene fra 2023 (jf. sak 1194/23), beslaglegger den en 

altfor stor del av det rike kulturlandskapet i denne delen av Ytrebygda bydel. Her tar vi med at det pr. 

i dag også ligger store næringsarealer brakk i nærheten, særlig nord for Flyplassvegen. Vi mener at 

første bud må være at kommunen sørger for at det først bygges på de næringsområdene som ikke er 

bygget på enda, før man i det hele tatt vurderer å bygge ned enda mer rik kulturmark for 

næringsformål. 

FNF Hordaland har jobbet mye med reguleringsplanen for Lilandsjordet nord, som ligger innenfor 

KDP BLÅE, og det viser seg at det er rike naturverdier1 som ikke har blitt vurdert eller hensyntatt da 

KDP BLÅE ble vedtatt. Det er ingen grunn til å tro at dette er spesielt for Lilandsjordet, siden store 

 

1 Klage til Sivilombudet om negativt vedtak om utsatt iverksettelse av detaljreguleringsplanen: https://fnf-
nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2024/08/Klage-til-Sivilombudet-Utsatt-iverksettelse-
Lilandsjordet-nord_210824.pdf  
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deler av KDP BLÅE ligger på rik kulturmark, med stort potensial for artsrik natur, med stort potensiale 

for rødlistede arter både av insekter, planter og fugler – i tillegg til forekomster av semi-naturlige, 

rødlistede naturtyper (jf. detaljregulering for Smalhushaugen, der det viser seg at det er mangler i 

kunnskapsgrunnlaget når det kommer til registreringer av rødlistede naturverdier2). 

Vi mener at Bergen kommune må ta et skritt tilbake når det gjelder KDP BLÅE; planen må gjerne 

oppheves, men det må gjøres uten at den innarbeides i KPA 2027 slik den er i dag. Skal den 

innarbeides i KPA, må store arealer av det som i dag er satt av til næring, og også bolig, i KDP BLÅE, 

omgjøres til LNF. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 
 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 

 

2 FNF-klage (datert 24. januar 2025): https://fnf-nett.no/hordaland/wp-
content/uploads/sites/19/2025/02/Klage-reguleringsplan-Smalhushaugen_FNFHordaland_240125.pdf  
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